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FREDERIKSSUND
KOMMUNE

Fritidsudvalgets møde den 8. ----- «—
juni 2016

Mødelokale F6 kl. 17.00

Referat

68 Godkendelse af dagsorden 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse jr 8.

Normalforretningsordenen s 3.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende.

Tom Lysgaard (E) og Lars Thelander Bostrøm (O).

6q Meddelelser

Beslutning

Orientering om møde med Vikingernes Verden.

Orientering om møde NorseThemePark.

Orientering om møde med og skrivelse til Lejre Kommune vedr. svømmehal i 

Hornsherred.
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Orientering om møde med SOIF.

Orientering om ny organisation i Frederikssund Idrætsanlæg.

Orientering om arbejde med FIOMA.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E) og Lars Thelander Bostrøm (O).

70  KIB-plan for Vinae

Sagsfremstilling

Frederikssund Kommune har i samarbejde med Lokale- og Anlægsfonden fået 

lavet en strategiplan for kultur, idræt og bevægelse i Vinge. Kultur-, idræts- og 

bevægelsesplanen (KIB-planen) er udarbejdet af Dansk Bygningsarv og Polyform 

Arkitekter med inddragelse afen lang række aktører heriblandt lokale aktører 

indenfor Frederikssund Kommunes fritidsliv, Idrættens analyseinstitut (IDAN) og 

repræsentanter for de kommende beboere i Vinge - Deltakvarteret. Endelig har 

Fritidsudvalget deltaget i en workshop i forløbet.

KIB-planen er blevet et omfattende værk, der dels beskriver et fremtidsbillede for 

området, 3 temaer; lokale mødesteder, kultur som dynomo og den vilde natur 

samt en zoneopdeling samt 4 visionsprojekter; børnekulturforum, aktivitetssø, 

bakkebanen og hjertestien.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

i. Administrationen bemyndiges til at planlægge en temadrøftelse for Byrådet 

efteråret forinden egentlig politisk behandling i udvalg og Byråd.

Beslutning

Godkendt.
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Fraværende:

Tom Lysqaard (E) og Lars Thelander Bostrøm (O).

• 20160^17 KIB-plan ENDELIG VERSION.compressed

ZL Frederikssund Kommunes Integrationsstrategi - høring i fagudvalg 

Sagsfremstilling

Udkast til Frederikssund Kommunes integrationsstrategi behandles nu i 

fagudvalgene.

Baggrund

Økonomiudvalget har på møde 18. maj 2016 besluttet at sende udkast til 

Frederikssund Kommunes integrationsstrategi i høring.

Integrationsstrategien er blevet til i et tæt samspil med en tværgående 

projektgruppe og en bredt sammensat referencegruppe med deltagelse af 

udvalgsformænd, frivillige, medarbejderrepræsentanter, almene 

boligorganisationersamt Frederikssund Erhverv. Flygtninge er blevet interviewet 

om deres oplevelseri mødet med Frederikssund Kommune og Byrådet har været 

involveret løbende.

Integrationsstrategien er inddelt i fem temaer:

• Den gode modtagelse og medborgerskab

• Boliger

• Beskæftigelse og uddannelse

• Børn og unge

• Fritid, Kultur og frivillighed

Integrationsstrategien lægger hovedsporene til kommunens arbejde og 

samarbejde omkring integrationsopgaven og vil løbende skulle tilpasses. Der 

følges op på den samlede strategi i starten af 2018. Integrationsstrategien er 

vedlagt som bilag. Udkast til Integrationsstrategi er tilrettet med mindre sproglige 

præciseringer og korrekturrettelser.



Udkast til Frederikssund Kommunes integrationsstrategi har forud for 

behandlingen i fagudvalgene været sendt i høring hos Frederikssund Erhverv, de 

almene boligforeninger, Campus Frederikssund, Børne- og 

Ungdomsorganisationernes Samråd, Ældrerådet, Idrætsrådet, Skolebestyrelser, 

områdebestyrelser på dagtilbudsområdet, Flandicaprådet, Kulturrådet, frivillige 

foreninger samt MED-organisationen samt interesserede borgere i øvrigt, med 

frist den i. juni 2016. De indkomne høringssvar er vedlagt.

Udkast til endelig integrationsstrategi vil blive forelagt Økonomiudvalget i møde 

den 15. juni og Byrådet i mødet den 22. juni 2016.

Forud for fornyet behandling i Økonomiudvalget afholdes endvidere møde 

mellem gruppeformændene.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkninger.

Indstilling

Direktøren for Velfærd, Arbejdsmarked og Sundhed indstiller til Fritidsudvalget, at

i. Udvalget afgiver høringssvar om udkast til Frederikssund Kommunes 

integrationsstrategi.

Beslutning

Fritidsudvalget har følgende bemærkninger: Fritidsudvalget anser foreningslivet 

som en stærk medspiller, hvis integrationen skal lykkes. Det skal i dialog med 

foreningerne og aftensskolerne undersøges, hvordan man understøtter dem i 

deres indsats, herunder hvordan man bedst giver et kompetenceløft til 

foreningerne samt understøtter deres aktiviteter i denne sammenhæng. 

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O).

• Udkast til Frederikssund Kommunes inteorationsstrateoii

• Indkomne høringssvar
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22 Nv samarbejdsaftale mellem Frederikssund Kommune oa Den Plessenske 
Selsø Fond

Sagsfremstilling

Som følge af Budget 2016 yder Frederikssund Kommune Den Plessenske Selsø 

Fond et tilskud til driften af Herregårdsmuseet Selsø Slot på 305.610 ler. for året 

2016.

Frederikssund Kommune blev i efteråret 2015 opmærksom på at 

samarbejdsaftalen for 2015 ikke i tilstrækkelig grad sikrede, at kommunens støtte 

sker i henhold til gældende regler, herunder opfylder kommunale interesser. På 

den baggrund og på baggrund af et øget fokus på kommunens tilskud generelt -  

besluttet Frederikssund Kommune at foretage en gennemgang af tilskuddets 

præmisser, herunder indholdet af aktiviteter, fundats, regnskab, samarbejdsaftale 

mv. For at sikre den løbende drift af Herregårdsmuseet Selsø Slot besluttedes det 

at forlænge samarbejdsaftale for 2015 frem til medio 2016 samt at udbetale det 

årlige tilskud i januar.

Frederikssund Kommune har efter en række møder med repræsentanter for Den 

Plessenske Selsø Fond udarbejdet et udkast til en samarbejdsaftale for 2016 som 

indstilles godkendt.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller, at:

i. Udkastet til samarbejdsaftale for 2016 mellem Frederikssund Kommune og 

Den Plessenske Selsø Fond godkendes.

Beslutning

Godkendt.

• Udkast til Samarbejdsaftale mellem Frederikssund Kommune oo Den Plessenske 

Selsø Fond.pdf
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21 Budget 2017 - status på budgetarbejdet 

Sagsfremstilling

Arbejdet med at finde forslag til effektiviseringer i forbindelse med budget 2017- 

2020 kvalificeres og udvikles løbende.

På møderne i februar - maj måned 2016 har udvalgene fået en status i 

overskriftsform.

På juni mødet er forslagene beskrevet, som de vil indgå i handlingskataloget. Det 

samlede handlingskatalog med forslag til effektiviseringer for i alt 90 mio. ler. 

præsenteres for Byrådet ved temagennemgang den 22. juni 2016.

Økonomi

Sagen har vidtgående konsekvenser, idet rammerne for budgetlægningen 2017- 

2020 fastlægges.

Indstilling

Direktionen fremsender sagen til orientering for Fritidsudvalget.

Beslutning

Orientering taget til efterretning.

2A Centerdannelse i læaerspris oa Skibby

Lovgrundlag

Idrætsvision for Frederikssund Kommune.

Sagsfremstilling

Byrådet i Frederikssund Kommune vedtog som en del af budgettet for 2016 en ny 

Idrætsvision.

Overordnet bygger Idrætsvisionen på idrætscentre i de fire hovedbyer samt en ny 

idrætsby i Frederikssund til gavn for hele kommunen.
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Visionen beskriver følgende:

"Der indledes en dialog med Frederikssund Idrætsråd og foreningslivet omkring en 

helhedsplan for idræts- og fritidsfaciliteter i hele kommunen. Det indebærer, at 

der i 2016 indledes en proces der beskriver, hvorledes der kan ske en styrkelse af 

centerdannelsen i alle fire hovedbyer som fremført af Idrætsrådet.

Fritidsudvalgets allerede igangsatte vurdering af eksisterende faciliteter indgår 

som centralt element i dannelsen af helhedsplanen for området. Der skal vurderes 

hvilke supplerende faciliteter, der skal udvikles i de fire hovebyer, startende med 

Jægerspris og Skibby, der kan udvikles således, at centerdannelsen i byerne 

understøttes bedst muligt ud fra de givne behov."

Kultur- og fritidssekretariatet har på baggrund heraf gennemført dialogmøder 

med foreningerne i henholdsvis Skibby og Jægerspris.

I Skibby blev der afholdt dialogmøde med 20 repræsentanter for idrætsforeninger 

i skibbyområdet den 6. april 2016. Efter et oplæg fra Kultur- og fritidssekretariatet 

om Idrætsvisionen og konklusionerne fra IDANs rapporter om 

kapacitetsudnyttelse af haller i Frederikssund Kommune drøftede deltagerne i 

grupper, hvilke tiltag de mente bedst kunne understøtte centerdannelse for 

idrætsfaciliteter i Skibby. Alle fire arbejdsgrupper havde prioriteret et 

bevægelsesbånd mellem de to haller i Skibby udformet som en aktivitetsløjpe, der 

samtidig fungere som et sikkert stisystem mellem skole og hal højest.

Desuden kom grupperne med over 10 yderligere ideer. Af dem var der flere 

grupper, som også prioriterede udendørs aktivitetsareal ved Skibbyhallen, 

svømmehal, ekstra fodboldbane ved Skibbyhallen, fælles cafe samt specialisering 

af Marbækhallen og sikkert cykelsti system mellem landsbyerne i skibbyområdet.

I Jægerspris blev der afholdt to dialogmøder med over 20 repræsentanter for 

idrætsforeninger i jægersprisområdet. Møderne blev afholdt den 2. marts og den 

28. april 2016. Kultur- og fritidssekretariatet indledte som i Skibby med et oplæg 

om idrætsvisionen og konklusionerne fra IDANS rapporter om 

kapacitetsudnyttelse af haller i Frederikssund Kommune. Foreningerne drøftede 

herefter en række forskellige muligheder, samt hvilke problemstillinger de 

oplevede i dag og var bekymret fra fremover. Det drejede sig primært om at 

spidsbelastning i hallerne i perioden oktober til april, at Møllegårdshallen opleves
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som mere relevant blandt de fleste brugere, samt at ingen ønsker at andre skal få 

væsentligt dårligere vilkår for selv at få bedre vilkår. Af de ni forslag, der blev 

drøftet, var der størst opbakning til en forbedring af Jægersprishallen, evt. med 

specialindretning til floorball og gymnastik. Desuden blev ønsket om endnu en hal 

bygget sammen med Møllegårdshalen drøftet.

Sagsfremstillingen har været sendt i høring i Frederikssund Idrætsråd. Der er 

indkommet følgende kommentar:

"Frederikssund Idrætsråd debatterede på sit møde den 31. maj det fremsendte 

materiale, og har kun den kommentar, at rådet og klubberne, der dagligt bruger 

Skibby Hallen, ønsker det fælles café område prioriteret lige efter stisystemet, 

men før de øvrigt nævnte tiltag."

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Fritidsudvalget drøfter sagen.

2. Fritidsudvalget oversender de forlagte facilitetsønsker til budgetdrøftelserne.

Beslutning

Ad 1) Sagen drøftet.

Ad 2) Sagen oversendes til Økonomiudvalget og Byrådets orientering med 

indstilling om, at centerdannelse i Jægerspris og Skibby indgår i drøftelserne om 

budget 2017 og overslagsårene.

Fraværende:

Kristian Moberg (V).

75 Frederikssund Tennis Klub - Parasoloverdæknina af aårdmiliø 

Lovgrundlag

Kriterier for Idrætsfacilitetspuljen 2016.
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Sagsfremstilling

Frederikssund Tennis Klub ansøger om 13.647,50 ler. til indkøb af 2 stk. parasoller 

som overdækning af gårdmiljø.

Foreningen er stærkt generet af en koloni af råger, der opholder sig i et fredet 

egetræ, der står i gården ved foreningens klubhus og medfører udfordringer med 

fugleekskrementer. Derfor ønsker man at opsætte helårs parasoller af god 

kvalitet, så der kan skærmes for nedfaldne fugleekskrementer, og medlemmerne 

kan opholde sig i gården.

De valgte tilbud er prioriteret efter en kvalitet, så parasollerne tåler helårsbrug og 

jævnlig afvaskning.

Frederikssund Tennis Klub har indhentet to tilbud fra producenter, der levere 

langtidsholdbare parasolløsninger. Flenholdsvis Zederkofmed et tilbud på 

16.147,50 ler. og Dancover med et tilbud på 18.280 ler. Klubben ønsker man vælger 

tilbuddet fra Zederkof, både fordi det er billigst, og fordi de kan levere omgående. 

Flos Dancover er der 5-6 ugers leveringstid. Klubben har i forbindelse med denne 

ansøgning fået bevilliget et sponsorat til parasollerne på 2.500 ler. i forbindelse 

med projektet fra en lokal virksomhed.

Fløringssvar fra Idrætsrådet vil blive fremlagt på mødet. Kultur- og 

fritidssekretariatet bemærker, at ansøgninger til Idrætsfacilitetspuljen ikke 

normalt behandles på juni mødet, men grundet ansøgningens akutte karakter 

fremlægges sagen efter aftale med udvalgsformanden til politisk behandling.

Økonomi

Evt. tilskud skal finansieres af Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling
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Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

i. Udvalget drøfter sagen og træffer beslutning om evt. tilskud fra 

idrætsfacilitetspuljen.

Beslutning

Ansøgningen afvist, idet udvalget følger udtalelsen fra Frederikssund Idrætsråd. 

Fritidsudvalget ønsker i samme forbindelse, at administrationen fremlægger 

kriterierne for Idrætsfacilitetspuljen til fornyet politiske drøftelse på mødet i 

august.

Fraværende:

Kristian Moberg (V).

• Frederikssund Tennis Klub - ansøgning om parasoller

• Udtalelse - idrætsfadlitetspulien - Fr. sund Tennis Klub.pdf

Z6 Indkøb af digital boraerplatform til frivillighed oa selvorganisering 

Lovgrundlag

Kriterier for puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder.

Sagsfremstilling

Kultur- og fritidssekretariatet har med baggrund i Fritidspolitikkens ambition om 

at give selvorganiserede bedre muligheder for at finde hinanden for sammen at 

dyrke fritidsinteresser samt Frederikssund Kommunes ønske om at få flere 

frivillige i foreningerne blandt andet ved at gøre det nemmere at blive frivillig 

afsøgt markedet for at finde en digital platform, som kan løfte denne opgave. I 

afsøgningen er Kultur- og fritidssekretariatet blevet overbeviste om, at den 

digitale platform, som er udarbejdet af Boblberg.dk, er et anvendelig redskab. 

Platformen gør det muligt at forbinde borgere med hinanden omkring fritid, 

kultur og natur. Adgang sker via en lukket platform på www.boblberg.dk, som er 

tilpasset til Frederikssund Kommune med logo og navn. Det vil blive linketvia 

Frederikssund Kommunes hjemmeside og facebookside.

Boblberg er en digital platform som foreninger og borgerne kan byde ind på i 

forhold til behov og frivillige ydelser. Det er i lighed med Facebook er et mødesite,

http://www.boblberg.dk
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hvor for eksempelvis en forening der søger frivillige til et arrangement, eller en 

borger der søger en løbemakker kan lave et opslag. Det er en måde, at 

understøtte de uorganiserede og frivillige i forhold til et aktivt fritidsliv. 

Boblberg.dk er relevant i forhold til en række målgrupper: Generelt er sitet 

henvendt mod de borgere, der ikke har lyst til det forpligtende, traditionelle 

fællesskab i en forening. Samtidig er sitet en god service overfor nytilflyttere, der 

ønsker at skabe sig et netværk i Frederikssund Kommune. Det kan også bruges af 

flygtninge og indvandrere, hvilket erfaringer fra andre kommuner (eksempelvis 

Hvidovre Kommune) også viser, at det gør. Også ensomme ældre og andre 

udsatte grupper har mulighed for at finde samme med andre omkring aktiviteter. 

Sidst men ikke mindst kan Boblberg sitet understøtte, at mennesker kan finde 

sammen omkring fysiske aktiviteter og dermed øge den fysiske og mentale 

sundhed.

En aftalekontrakt med bobleberg.dk betyder:

Boblberg forpligter sig til at deltage i/levere:

• skabeloner til flyer, plakat og roil up tilpasset Frederikssund Kommune.

• producerer "Boblberg kommune film" tilpasset Frederikssund Kommune.

• et opstarts- og introduktionsmøde.

• herudover et årligt opfølgningsmøde.

• besøg og opstartsmøder i 15 udvalgte afdelinger i Frederikssund kommune.

• uddeling af flyers og kontakt til borgere i Frederikssund Kommune minimum 20 

dage under opstartsfasen.

Den årlige pris for Frederikssund Kommunes adgang til platformen og 

ovenstående service er:

72.000 ler. ekskl. moms svarende til 6.000 ler. pr. mdr. Efter det første år vil prisen 

blive reguleret med 4,95 %  årligt.

Det er muligt at træde ud af aftalen med 6. måneders varsel. Dog tidligst efter de 

første 18 måneder fra aftalens indgåelse. Dette giver mulighed for at afprøve 

bobleberg.dk som et projekt i Frederikssund Kommune i 18 måneder.
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På den baggrund indstiller Kultur- og fritidssekretariatet, at Fritidsudvalget 

afprøver platformen i en prøveperiode på t/2 år begyndende fra i. august 2016 eller 

snarest derefter. Borgernes anvendelse af platformen evalueres på møde i 

Fritidsudvalget i juni 2017, og der tages stilling til den fortsatte benyttelse.

Til sagen vedhæftet præsentationsmateriale som fortæller mere om den digitale 

platform.

Økonomi

Udgiften dækkes inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

1. Sagen drøftes, og der træffes afgørelse.

2. Midler til finansiering af projektet i T/2 års prøveperiode hentes i puljen til 

initiativer i landsbyer og lokalområder.

3. Sagen sendes til orientering i Sundhedsudvalget og Velfærdsudvalget.

Beslutning

Ad 1) 108.000 ler. bevilliges til indkøb af en digital borgerplatform til frivillighed og 

selvorganisering.

Ad 2) Godkendt.

Ad 3) Godkendt.

• Frederikssund kommune borger maj 2pi6.pdf

ZZ Skibby Aktive søger om tilskud til at indrette byrummet på 
Apotekerarunden i Skibby

Lovgrundlag

Kriterier for Puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder.

Historik
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Fritidsudvalget, 4. maj 2016, plet. 67:

Afventer afklaring af Hammergården.

Sagsfremstilling

Skibby Aktive søger Puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder om tilskud på

80.000 ler. til opholdsfaciliteter og motions- og legeredskaber, som tænkes 

etableret på Apotekergrunden i Skibby.

Det er et pilotprojekt, hvor Apotekergrunden, på basis af Juul Frost Arkitekters 

oplæg, inddrages i byrummet som et rekreations-, motions- og legerum. 

Pilotprojektet er samtidig første etape i etablering af flere aktivitets- og 

opholdsrum i Skibby som led i en grøn helhedsplan, udarbejdet i tæt dialog med 

Frederikssund Kommune.

Projektet bliver gennemført i et tæt samarbejde med apoteker Ole Witek, 

Frederikssund Kommune, Skibby Aktives frivillige og lokale entreprenører med 

Skibby Aktives udvalg for Udvikling og infrastruktur som tovholder. 

Apotekerhaven udvikles med følgende elementer:

1. Etablering af have: dels slotsgrus, dels beplantning og træer.

2. Belysning: Etablering sker ifølge øvrige planer for området.

3. Udfærdigelse af opholdsfaciliteter, motions- og legeredskaber.

Denne ansøgning vedrører udelukkende punkt 3. Anlæg af opholdsfaciliteter, 

lege- og motionsredskaber til Apotekerhaven koster i alt ler. 144.000. Skibby 

Aktive søger Landsbypuljen om ler. 80.000. Skibby Aktive finansiererselv resten. 

Etablering af have og belysning etableres i et samarbejde med Teknik, Miljø og 

Erhverv i Frederikssund Kommune.

Økonomi

Evt. tilskud finansieres inden for Fritidsudvalgets samlede bevilling.

Indstilling
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Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Sagen drøftes, og der træffes afgørelse.

Beslutning

80.000 ler. i tilskud til indretning af byrum bevilliges under forudsætning for, at 

der kan opnås byggetilladelse.

Kenneth Jensen (A) stiller til forslag, at ansøgning afvises, idet ansøger allerede har 

opnået anden kommunal finansiering.

For stemmer: Kenneth Jensen (A) og og Anne-Lise Kuhre (A).

Imode stemmer: Morten SKovgaard (V), Tom Lysgaard (E) og Lars Thelander 

Bostrøm (O).

Forslag forkastet.

Fraværende:

Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Ansøgning til Landsbypulien Skibby Aktive

• Apotekerhaven

• VS: Støttepulie - ansøgning

78 Ræven Skibby Trop og Flok - ansøgning til pulien til initiativer i landsbyer og 
lokalområder

Lovgrundlag

Kriterier for Puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder.

Historik

Fritidsudvalget, 2. marts 2016, plet. 35:

Udsat, således at sagens behandles sammen med tidligere fremsendte ansøgning 

fra Friluftsforeningen på Hammergården.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O).

Sagsfremstilling



Side 15

Ræven Skibby Trop og Flok søger et tilskud på 31.000 ler. fra Puljen til initiativer i 

landsbyer og lokalområder til en bålhytte.

Ræven Skibby Trop og Flok vil opføre en bålhytten nordøst for spejderhytten på 

Damgårdsvej 15, Nordmandsmosen, 4050 Skibby (bilag: kort over området) 

Bålhytten vil ligge på kommunalt areal, og Kultur- og fritidssekretariatet vil derfor 

ansøge om en byggetilladelse.

Bålhytten bliver 9 meter i diameter og bliver opført i naturmaterialer. Bålhytten 

bliver overfladebehandlet med klar træbeskyttelse eller lindolie og være åben og 

uindrettet. Bålhytten vil således kunne løse spejdernes vejrmæssige udfordringer, 

så undervisning, naturformidling, pionerarbejde, primitiv madlavning, og bålhygge 

vil kunne ske i tørvejr, tæt på naturen. Bålhytten vil blive opført, drevet og 

vedligeholdt af spejdergruppen Ræven Skibby Trop og Flok.

Bålhytten vil dagligt være til glæde og gavn for brugere af naturen i 

Nordmandsmosen, spejdergruppen, skoler og skoleklasser, daginstitutioner, 

motionister, lystfisker, hundelufter og nyttehavefolk. Spejderhytten bliver i 

weekender året rundt udlånt til lejrture til kommunens skoleklasser og foreninger. 

Spejdergruppen vurderer derfor, at en bålhytte vil være et kæmpe plus både til 

glæde for Spejdergruppen og de mange brugere fra hele kommunen.

Ansøgningen bakkes op af Friluftsrådet.

Udgifter i forbindelse med at etablere bålhytten er:

Materialepris: 62.000 ler.

Arbejdsløn: 50.000 ler.

Ræven Skibby Trop og Flok har fået tilsagn om 31.000 ler. fra Friluftsrådet til 

etablering af bålhytten. Der søges fortsat andre fonde.

Økonomi

Evt. tilskud finansieres inden for Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling
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Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Sagen drøftes, og der træffes afgørelse.

Beslutning

31.000 ler. i tilskud til bålhytte bevilliges under forudsætning for, at der kan opnås 

byggetilladelse, og at spejdergruppen selv fremadrettet varetager 

vedligeholdelsesopgaven.

Fraværende:

Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Ansøgning til Støttepulien til initiativer i landsbyer oo lokalområder - Ræven 

Skibby Trop oo F

• åben bålhytte

• Bålhytte til byggetilladelse i

2a Speideroruppen Grevinde Danner - ansøgning til pulien til initiativer i 
landsbyer oo lokalområder

Lovgrundlag

Kriterier for Puljen til initiativer i landsbyer og lokalområder.

Historik

Fritidsudvalget, 2. marts 2016, plet. 36:

Udsat, således at sagen behandles sammen med tidligere fremsendte ansøgning 

fra Friluftsforeningen på Hammergården.

Fraværende:

Lars Thelander Bostrøm (O).

Sagsfremstilling

Spejdergruppen Grevinde Danner søger puljen til initiativer i landsbyer og 

lokalområde om et tilskud på 100.000 ler. til en bålhytte. Bålhytten koster samlet

150.000 ler., hvor Grevinde Danner Gruppen kan tilbyde en medfinansiering på
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50.000, som er optjent på juletræssalg og loppemarkeder gennem de sidste par
oar.

Spejdergruppen, Grevinde Danner, har p.t. mere end 80 aktive børn og unge, der 

har deres gang i gruppens lokaler på Vængetvej 59 i Jægerspris. Gruppen 

erhvervede desuden grunden og bygningerne på Vængetvej 57 i juli 2015 for at 

kunne tilbyde gruppens aktive medlemmer bedre vilkår til spejderarbejde.

For at realisere disse intentioner kræves det, at de grunde og bygninger, som 

Dannergruppen besidder, er i en tilstand, der berettiger det. Derfor bliver der i 

disse måneder lagt mange frivillige timer i etablering og renovering af bygninger 

og grunde således, at gruppens spejdere og ledere har de optimale fysiske rammer 

til at lave spejd.

Gennem de sidste år har gruppen arbejdet hårdt for at samle midler ind til vores 

første prioritet; nemlig en bålhytte. En bålhytte, der er blevet yderst højaktuel 

med købet af Vængetvej 57. Ved at få etableret bålhytten nu, får Grevinde Danner 

Gruppen således flere muligheder for at lave spejderarbejde udendørs, hvilket 

muliggør renovationen af de eksisterende bygninger, der mildest talt er i dårlig 

stand.

Med købet af Vængetvej 57 arbejdes der desuden på at synliggøre 

spejderbevægelsen i offentligheden - både i lokalområdet, men også overfor 

resten af kommunens institutioner og foreninger, der således på sigt skal have 

mulighed for at benytte de stående faciliteter, som f.eks. bålhytten. En mulighed 

der er oplagt for en børnehave eller som et supplement til 

natur-/teknikundervisningen i folkeskolen.

En bålhytte vil således:

• Give adgang til at lave flere spejderaktiviteter udendørs hele året.

• Frigøre rum til renovering af eksisterende bygninger.

• Give kommunens skoler og børnehaver et sted for læring.

• Integrere grundene Vængetvej 57 og 59, så vi står med en stærk samlet 

spejderprofil.

Gruppens hytteudvalg har vurderet, at den optimale størrelse på en bålhytte vil 

måle 7 meter i diameter, da den vil kunne rumme op til 40 spejdere under samme 

tag på én gang. Et budgetoverslag for etablering afen bålhytte i denne størrelse 

er 150.000 kroner inkl. moms, hvilket omfatter fundament, levering, opsætning og 

etablering af fliser, der tilgodeser handicapvenlige adgangsforhold.

Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd (BUS) udtaler:
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"Tak for muligheden til at kommentere ansøgningen om bålhytte til Grevinde 

Danner. Grevinde Danner er i dag ca. 125 medlemmer fordelt over alle 

aldersgrupper. Der er stort behov for flere faciliteter på grunden for Grevinde 

Danner fortsat at drive aktivt spejderarbejde med friluftsliv i fokus. Spejderliv 

foregår i vid udstrækning udendørs, hvilket også sker i Grevinde Danner gruppen. 

For at opfylde denne målsætning giver en bålhytte unikke muligheder for flere 

udendørs aktiviteter. BUS støtter, at Grevinde Danner får støtte til etablering af 

en bålhytte på spejdergrunden på Vænget i Jægerspris."

Økonomi

Der er afsat 2,121 mio. ler. i Budget 2016 til Idrætsfacilitetspuljen. Beløbet er endnu 

ikke disponeret til konkrete projekter, og der kan således anvendes 100.000. ler. af 

beløbet til en bålhytte.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

i. Udvalget træffer en beslutning om tilskud fra puljen til initiativer i landsbyer 

og lokalområder.

Beslutning

31.000 ler. i tilskud til bålhytte bevilliges under forudsætning for, at der kan opnås 

byggetilladelse, og at spejdergruppen selv fremadrettet varetager 

vedligeholdelsesopgaven.

Fraværende:

Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

• Priser baalhuse 6 oo 8 kantede oi 12 2Pi2.pdf

• Placering af bålhytte på orund.pdf

• Udoifter vedrørende etablering af bålhytte på speiderorunden Vænget ^.doern

• Noter til driftsregnskab 20-o6-20ic;.docm

• Drift per 20.o6.20ic;.xlsx

80 Infoskærme på biblioteker oo i idrætshaller

Lovgrundlag
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Kriterier for Kulturpuljen.

Sagsfremstilling

Fritidsudvalget afsatte på deres møde den 3. februar 2016 en ramme på 106.000 

ler. til etablering af infoskærme.

Administrationen har efterfølgende foretaget research for at kunne forelægge et 

kvalificeret budget for Fritidsudvalget på etablering af i alt 9 infoskærme fordelt 

på kommunes fire biblioteker og fem haller.

Valg af digital platform

Administrationen foreslårat benytte IBRM, som er softwareleverandør til den 

udendørs infoskærm, som er sat op i Vinge.

Ved at benytte samme leverandør kan de årlige driftsomkostninger nedbringes, 

idet vi allerede betaler licens. Denne besparelse vurderes at udgøre ca. 15.000 ler. 

pr. år.

Design, skærmstørrelse og placering 

Infoskærmen er opbygget med fem faste felter:

• kulturbegivenheder i Frederikssund Kommune via et feed fra Kultunaut.

• lokalt felt, som giver lokal information om det sted, hvor skærmen hænger. Det 

vil sige, at lokalt indhold kan variere fra sted til sted.

• kampagnefelt, hvor kommunen kan profilere særlige begivenheder, tiltag og 

indsatser.

• nyhedsfeed fra DR eller TV2, hvor modtageren kan læse seneste nyheder i 

overskrifter.

• vejr-feed, hvor modtageren kan se den lokale vejrudsigt.

Designet udformes i dialog med kommunikationsafdelingen samt biblioteket og 

hallerne.

Frederikssund Kommune får i juni 2016 nyt design, og dette vil blive 

implementeret på infoskærmene.

Mængden af indhold og skærmenes placering har afgørende indflydelse på valg af 

skærmstørrelse.
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Administrationen har været rundt på alle lokationer og er i samråd med hhv. 

bibliotekschef og idrætsinspektøren blevet enige om placering afskærme. 

For at sikre at indholdet er læsevenligt, anbefales skærmstørrelse på 55".

Budget

Alle udgifter nedenfor er baseret på konkrete tilbud fra leverandører. 

Investeringsudgifter (alle beløb er ex moms)

Indkøb af 9 infoskærme (55") å 8.900 ler. 80.100 ler.

Etablering og montering af netværksstik og stikkontakt i 5 haller og 25.900 ler.

2 biblioteker. 7.400 ler.

Ophængning og montering af 9 infoskærme på 9 adresser. 7.000 ler.

Redigering af feed fra Kultunaut, så feed'et bliver tilpasset 18.800 ler.

Frederikssund Kommunes behov. 3.600 ler.

Design af infoskærme med 5 felter og tilpasset kommunens 14.200 ler.

designlinje.

Brugerkursus for indholdsleverandører til lokalt felt (4 timer).

Uforudsete udgifter - ca. 10 %  af etableringsbudget *).

1 alt til etablering 157.000 ler.

) normal praksis for IT projekter

Årlige driftsudgifter (alle beløb er ex. moms)

Kultunaut-feed: 300 kr./md.

Afspillerlicens for 9 afspillere til softwareleverandør

3.600 ler. 

32.400 ler.

1 alt pr. år 36.000 ler.

Da infoskærmene først etableres efter sommerferien og går i gang i efteråret, må 

driftsudgiften i 2016 forventes at udgøre max. 12.000 ler.

Etableringsudgifter sammenlagt med driftsudgifter for resten af 2016 bliver i alt

169.000 ler. Det er således en overskridelse på 63.000 ler. i forhold til den ramme, 

som Fritidsudvalget p.t. har afsat til projektet.

Til gengæld vil driftsudgiften de kommende år være ca. i/3-del af det beløb, som 

udvalget hidtil har afsat til kulturkalenderen.
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Økonomi

Udgiften dækkes af Fritidsudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at: 

i. Sagen drøftes, og der træffes afgørelse.

Beslutning

Udsat til november mødet.

Fraværende:

Jesper Wittenburg (A) og Kristian Moberg (V).

8i Undersøgelse af konstruktionen baa Elværket

Sagsfremstilling

På Fritidsudvalgsmødet den 19. august 2015 besluttede Fritidsudvalget, på 

baggrund afen ansøgning om dækning af udgifter til nyt tag, at bede Elværkets 

bestyrelse om en redegørelse for drift og økonomi set i sammenhæng med 

oprindelig bevilling til brug for en samlet politisk drøftelse af den samlede 

konstruktion.

Direktøren og Kultur- og fritidssekretariatet har i den mellemliggende periode 

afholdt to møder med Elværksforeningens bestyrelse, og på baggrund af dette har 

Elværksforeningens bestyrelse fremsendt vedhæftede beskrivelse og forslag til ny 

driftsaftale/overenskomst mellem Elværksforeningens bestyrelse og 

Frederikssund Kommune. På baggrund af det fremsendte forslag har Kultur- og 

fritidssekretariatet stillet uddybende spørgsmål, som ligeledes er besvaret og 

vedhæftet sagen.

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning, idet det forudsættes, at økonomien vedr. 

Kulturhuset Elværket er uændret.
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Indstilling

Kultur-, idræts- og dagtilbudschefen indstiller, at Fritidsudvalget overfor 

Økonomiudvalget anbefaler, at:

1. Fritidsudvalget drøfter sagen.

2. Fritidsudvalget fastsætter en videre proces for afklaring af Elværkets 

organisatoriske setup.

Beslutning

Udvalget fandt, at Kenneth Jensen (A) er inhabil.

Udvalget er principielt imod, at frivillige foreninger skal betale kontingent til 

anden frivillig forening for at få adgang til kommunale lokaler.

Udvalget ønsker til drøftelse på august mødet beskrevet 3 modeller for en 

fremtidig organisering med tilknyttet økonomiske betragtninger.

Udvalget er af den opfattelse, at al drift og vedligeholdelse af bygningen skal 

kunne afholdes indenfor rammen på 1.3 mio. ler. årligt.

Model i: Som Elværksforeningens bestyrelse foreslår den fremtidige organisering 

dog med tilpasset personaleforbrug, så der månedligt afsættes et tilstrækkeligt 

beløb til bygningsvedligehold, samt at kontingent for lån af lokaler udgår som en 

del af finansieringen af foreningen Elværket.

Model 2: Kulturhuset Rejsestalden overtager driften af Elværket. Der afsættes et 

fast årlig beløb til bygningsvedligeholdelse, som tilføres Afdelingen for 

Kommunale bygninger. Rengøringsopgaven overgår til det fælles kommunale 

udbud, der afsættes en timerest til øget administration i Rejsestalden mod, at 

Rejsestalden forpligtiges til at afholde et antal kulturarrangementer årligt, 

bookinger foregår fremadrettet via kommunens bookingsystem, og adgangen 

gøres gratis. Der nedsættes et brugerråd, som det eksempelvis er kendt i 

kommunens øvrige foreningshuse. Brugerne af huset skal selv sørge for at stille 

borde og stole op. Til dette scenarie ønskes beskrevet en budgetreduktion.

Model 3: Kultur- og fritidssekretariatet overtager driften. Der afsættes et fast 

årligt beløb til bygningsvedligeholdelse, som tilføres Afdelingen for kommunale 

bygninger. Rengøringsopgaven overgår til det fælles kommunale udbud. 

Bookinger foregår fremadrettet via kommunens bookingsystem, og adgangen 

gøres gratis. Brugerne af huset skal selv sørge for at stille borde og stole op. Der
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nedsættes et brugerråd, som det eksempelvis er kendt i kommunens øvrige 

foreningshuse. Til dette scenarie ønskes beskrevet en budgetreduktion. 

Fraværende:

Kenneth Jensen (A), Kristian Moberg (V) og Jesper Wittenburg (A).

• Tanker om nv driftsaftale 2016 til forvaltnina.pdf

• Svar pa° fem spørasma°l fra Kultur- oa fritidssekretariatet mai 20i6.pdf

82 Helhedsplan Idrætsby

Sagsfremstilling

Helhedsplan Idrætsby

Der er nu udarbejdet et endeligt forslag til helhedsplan for den kommende 

idrætsby, der indgik som en del af den idrætsvision, som Byrådet vedtog i 

forbindelse med budget 2016.

I arbejdet med udvikling af helhedsplanen har Idrætsrådet samt de 

idrætsforeninger, der skal være i idrætsbyen, været inddraget tæt i processen. 

Idrætsrådet har fungeret som projektets følgegruppe og har deltaget i månedlige 

møder med repræsentanter fra styregruppe og arbejdsgruppe for at give input til 

status og proces ifm. helhedsplanen. Idrætsforeningerne har deltaget i tre større 

workshops, hvor arkitektrådgiver på helhedsplanen (Keingart Arkitekter) har 

præsenteret tanker og skitser til helhedsplan og med efterfølgende dialog 

omkring prioriteringer af fælles faciliteter og faciliteter til den enkelte sportsgren. 

Desuden har idrætsforeningerne deltaget i en række mindre workshops samt 

studietur til henholdsvis svømmehaller og større idrætsanlæg.

Borgere, der bor i området omkring den kommende idrætsby, har også været 

inddraget. Dels har de haft mulighed for at sende høringssvar i den forudgående 

offentlighedsfase, dels har de været inviteret til informationsmøde, hvor de 

foreløbige skitser til helhedsplan blev præsenteret og drøftet. Der indkom 22 

høringssvar og ca. 75 borgere deltog på informationsmødet.

Derudover har der været afholdt temamøde for Byrådet samt efterfølgende 

møder med gruppeformændene omkring helhedsplanen. Sideløbende har 

Administrationen haft fokus på de plan- og miljømæssige forudsætninger i 

området.

Udgangspunktet har været, at der skulle etableres faciliteter svarende til de 

nuværende anlæg i Frederikssund by. Derfor svarer faciliteterne i helhedsplanen til
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antallet af nuværende idrætsfaciliteter placeret henholdsvis: På Kalvøen, på 

Bjergvej, på og ved den tidligere Oppe Sundby Skole samt ved Pedershave. Udover 

erstatning for nævnte anlæg rummer helhedsplanen en række muligheder for 

fremtidige udbygninger af idrætsfaciliteter, som kan målrettes de behov, der 

måtte opstå over tid. Ligeledes vil der være mulighed for at tilpasse faciliteternes 

størrelse og antal i forbindelse med kommende faser. Dette skal sikre den 

optimale udnyttelse af anlæg samt synergi blandt idrætsudøvere.

Der har været mange input og ønsker undervejs i processen, og de enkelte 

idrætsforeninger har haft specifikke ønsker ud fra deres behov og nuværende 

faciliteter. Men følgende overordnede input har været gennemgående og ligger til 

grund for det færdige forslag til helhedsplan:

• Der skal være ét samlet byggeri for at styrke synergi og samarbejde mellem 

forskellige idrætsgrene og idrætsforeninger. Gerne med transparens og 

sammenhæng mellem de enkelte dele indenfor og mellem indendørs og 

udendørs. Enkelte depotrum kan placeres ude i området efter behov. ORI- 

fodbold ønsker dog fortsat et selvstændigt fodboldklubhus -  se bilag i.

• Der skal være en tydelig sammenhæng og stiforbindelse til Ådalens Skole, Vinge 

og Sillebro Ådal.

• Der skal være faciliteter, der kan tiltrække selvorganiserede idrætsudøvere og 

andre borgere. Bl.a. udendørs trænings- og legefaciliteter, løbestier, natur- og 

rekreative områder, m.m.

• Der skal være minimum to adgangsveje.

• Faciliteter, der må forventes at være støjende og/eller har behov for lys om 

aftenen, placeres længst væk fra beboelsesområderne.

• Der skal være mulighed for evt. udbygning ift. nuværende faciliteter.

Det endelige forslag til helhedsplan vil arkitektrådgiver Flemming Overgaard 

præsentere for hele Byrådet den 8. juni, hvor Fritidsudvalget har inviteret Byrådet 

med til den første del af udvalgsmødet.

Helhedsplanen vil danne grundlag for den efterfølgende proces med udarbejdelse 

af lokalplan og kommuneplanstillæg samt planlægning af fase i af byggeriet.

Økonomi
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Økonomi har ikke yderligere bemærkninger, da der ikke er bevillingsmæssige 

konsekvenser.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritidsudvalget over 

for Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

i. Det fremlagte forslag til helhedsplan for den kommende idrætsby vedtages.

Beslutning

Anbefales med tre faktuelle korrektioner.

Jesper Wittenburg (A) stiller forslag om offentlig høring på 4 uger.

For stemmer: Jesper Wittenburg (A), Kenneth Jensen (A) og Anne-Lise Kuhre (A). 

Imod stemmer: Morten Skovgaard (V), Lars Bostrøm (O), Tom Lysgaard (E) og 

Kristian Moberg (V)

Forslaget forkastet.

Bilag 1 - udtalelse fra QRI-Fodbold ifm. Idrætsby
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82 Godkendelse af dagsorden 

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse jr 8.

Normalforretningsordenen jr 3.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E), Lars Thelander Bostrøm (O) og Kenneth Jensen (A).

84 Undersøgelse af konstruktionen baa Eiendomsfonden Hammeraården

Sagsfremstilling

I forbindelse med at Friluftsforeningen i efteråret 2015 fremsendte ansøgning til 

Landsbypuljen om tilskud til at opføre en undervisningspavillon på 

Ejendomsfonden Flammergårdens arealer har Kultur- og fritidssekretariatet 

gennemført en kortlægning af konstruktionen bag dels Ejendomsfonden 

Flammergården, men også omkring Friluftsforeningen Flammergården. I



forbindelse med denne undersøgelse har det været nødvendigt at bede 

Advokatfirmaet Horten om hjælp til en juridisk vurdering af konstruktionen bag 

Hammergården. Hortens notat og en kortfattet sammenfatning er vedlagt sagen 

som bilag.

Hovedkonklusionen på undersøgelsen er, at:

"Den nuværende organisering af Hammergården fremstår uhensigtsmæssig, da 

Fonden reelt er et organisatorisk mellemled uden særskilte opgaver. Det er vores 

anbefaling, at kommunen tager stilling til, hvilken rolle kommunen ønsker, at 

Fonden skal have i forbindelse med den fremtidige organisering af 

Hammergården, og at kommunen afventer med at tage stilling til 

Friluftsforeningens ansøgning om 250.000 ler. til en ny pavillon, indtil der er 

klarhed over Hammergårdens fremtidige organisering."

Notatet fra Horten opstiller 3 mulige fremtidsscenarier:

Model i - Hammergården forankres i kommunen.

Model 2 - Hammergården udloddes til en anden aktør.

Model 3 - Fonden sælger Hammergården.

Horten anbefaler, at der -  hvis kommunen ønsker, at Fondens bestyrelse skal gå 

videre med en ny organisering -  tages kontakt til Civilstyrelsen for at drøfte 

udsigterne til at opnå tilladelse til at opløse Fonden (evt. sælge Hammergården).

Økonomi

Økonomi har ingen bemærkning.

Indstilling

Kultur-, idræts og dagtilbudschefen indstiller til Fritidsudvalget, at:

i. Ansøgningen fra Friluftsforeningen om en undervisnings- og mødepavillon 

afvises med begrundelse i nødvendigheden af først at få klarhed over 

Hammergårdens fremtidige organisering.



2. Notatet og sammenfatningen fra Horten drøftes, og der træffes afgørelse 

om at undersøge mulighederne for en fremtidig organisering af 

Hammergården ud fra de 3 opstillede modeller.

3. Administrationen bemyndiges til at tage kontakt til Civilstyrelsen for at få 

belyst kommunens muligheder i forbindelse med en opløsning af fonden 

eller alternativt i forbindelse med et frasalg af ejendommen.

4. Administrationen før sommerferien afholder et møde med Ejendomsfonden 

Hammergården og Friluftsforeningen Hammergården for at gennemgå 

notatet og de mulige udfald.

5. Kultur- og fritidssekretariatet på Fritidsudvalgets møde den 7. september 

2016 fremlægger en beslutningssag med indstilling til Økonomiudvalget og 

Byrådet med tilbagemeldingerne fra drøftelserne med Civilstyrelsen.

Beslutning

Godkendt, idet udvalget ønsker, at:

• der undersøges en 4. model, der sigter på at give Ejendomsfonden en 

hensigtsmæssig rolle og konstruktion

• at de af Byrådet udpegede bestyrelsesmedlemmer viderebringer 

informationerne til bestyrelsen og Friluftsforeningen

• at ansøgningen om tilskud til en møde- og undervisningspavillon afvises med 

begrundelse i Horten notatets konklusioner, idet udvalget ikke har forholdt sig 

til det principielle i at give tilskud til en møde- og undervisningspavillon.

Fraværende:

Tom Lysgaard (E) og Lars Thelander Bostrøm (O).

• Notat af e;. juni 2016 om Hammeroårdens omaniserinQ.pdf

• Bilag 1 - Sammenfatning af notat om Hammeroårdens oroaniserinQ.pdf

• Ansøgning om undervisninos.pdf


